муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 182»

(МДОУ «Детский сад № 182»)

ПРИКАЗ

от 01.12.2015                                                                                         № 02-03/189

о безопасном пребывании детей

в МДОУ «Детском саду № 182»

      В целях организации работы по обеспечению безопасности детей и

сотрудников МДОУ «Детского сада № 182», сохранности их жизни и

здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Ежедневно проводить обследование зданий, хозяйственных складов,

территории на предмет их защищенности, наличия посторонних

предметов, несоответствующего требованиям СанПиНа оборудования.

         Ответственная: Шарпан Н.А., зам. зав. по АХР, воспитатели.

2.     Усилить пропускной и внутренний режим в ДОУ, а именно:

- не впускать посторонних лиц, не согласовав с администрацией ДОУ;

- обо всех подозрительных лицах, вошедших в детский сад, немедленно

  сообщать администрации ДОУ.

     - тщательно проверять поступающее имущество, товары, оборудование

  по количеству предметов, состоянию упаковки и т.д.;

         Ответственные: Кругом С.В., старший воспитатель, Шарпан Н.А.,

зам. зав. по АХР.

3.     Всем сотрудникам неукоснительно соблюдать Правила внутреннего

распорядка, а именно:

- соблюдать режим рабочего времени (раздел 5);

- п. 5.13. Воспитателям и другим работникам детского сада

запрещается оставлять детей без присмотра;

- п. 5.14. Присутствовать посторонним лицам в группах без разрешения

администрации;

          - соблюдать режим дня детей, согласно возраста: утренний прием

          (зарядка), организация прогулок и т.д.

4. За нарушение трудовой дисциплины будет применено дисциплинарное

взыскание с лишением всех мер поощрения сроком на 1 год.

5. В случае угрозы или осуществления террористического акта

действовать согласно инструкции «Действия сотрудников МДОУ

«Детского сада № 182» при угрозе или проведении террористического

акта».

         Заведующий детским садом:                                       О.А.Горшкова

         Ознакомлены: